ambiental competente, conforme descrito no Relatório Técnico nº 627/GPFCD/CFFL/SUF/SEMA. 

Decisão Administrativa nº 1348/SGPA/SEMA/2024, homologada parcialmente em 03/02/2025, 

arbitrando contra o autuado a seguinte penalidade, multa no valor de R$ 339.100,00 (trezentos e trinta e 

nove mil, e cem reais), com fulcro no artigo 50 de Decreto Federal nº 6.514/2008, bem como pela 

manutenção do Termo de Embargo. Voto Relator pela manutenção da Decisão Administrativa. O 

Relator retificou o voto pelo reconhecimento da prescrição intercorrente, para data mais benéfica para o